gen ganz nach den individuellen Anforderungen angepasst 
werden. So etwas schätzen auch die Reise-Individualisten.

Foto: Ambulanzmobile

Die Zeiten, in welchen man Reisemobile ausschließlich auf 
der rechten Fahrspur der Autobahn vermuten konnte, sind 
vorbei: sage und schreibe 222 Stundenkilometer (in Worten: 
zweihundertzweiundzwanzig) brachte das schnellste Reise-
mobil der Welt auf den Tacho. Mit dem Mercedes Viano von 
Westfalia, der von Goldschmitt veredelt wurde, verbesser-
te das Unternehmen seinen selbst gehaltenen Rekord: im 
Frühjahr 2010 erzielte Goldschmitt mit einem modifizierten